МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА»

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16 Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru.

Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/ ИНН/КПП 4706014323/470601001

ПРОТОКОЛ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №4

«Итоги инспектирования деятельности педагогов гимназии и обученности учащихся в 3 четверти»

26.03.2025

Всего членов педагогического совета: 48

Присутствовало: 45

Начало работы педагогичного совета: 10.00

Окончание: 11.30

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об инспектировании деятельности педагогов гимназии и обученности учащихся в 3 четверти.

ХОД

1. Слушали заместителя директора по УВР Беспалую С.Н., которая сообщила о результатах освоения обучающимися

общеобразовательной программы начального общего образования за 3 четверть.

2. Слушали заместителя директора по УВР Терентьеву С.В., которая сообщила о результатах освоения обучающимися

общеобразовательной программы среднего общего образования за 3четверть.

3. Слушали заместителя директора по УВР Кононову З.Г., которая сообщила о результатах освоения обучающимися

общеобразовательной программы среднего общего образования за 3 четверть.

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/

№ Класс

1 четверть 2 четверть 3 четверть

Кол-во

проблемных

компонентов

Позиция в рейтинге

из 25

Кол-во

проблемных

компонентов

Позиция в рейтинге

из 25

Кол-во

проблемных

компонентов

Позиция в рейтинге

из 25

1 1о  1  1  1

2 1э  1  1  1

3 2а 6 3 7 5 1 3

4 2б 6 3 10 10 9 10

5 2в 6 3 13 13 3 4

6 3а 6 3 11 11 5 5

7 3в 15 17 24 24 9 10

8 4а 21 23 14 14 6 7

9 4б 13 14 15 16 6 7

10 5г 7 7 4 3 5 5

11 5о 7 7 23 23 9 10

12 5э 10 9 21 21 9 10

13 6г 17 19 11 11 10 14

14 6о 14 15 16 17 15 16

15 6э 10 9 8 7 8 9

16 7г 18 21 14 14 30 25

17 7о 23 25 20 18 29 24

18 7э 17 19 20 18 27 23

19 8г 12 12 9 9 20 20

20 8о 10 9 20 18 23 21

21 8э 14 15 21 21 23 21

22 9о 16 18 8 7 16 17

23 9э 20 22 7 5 13 15

24 10М 21 23 25 25 18 19

25 11к 12 12 6 4 16 17

ИТОГО: 301  327  310

РЕШЕНИЕ

1. Принять к сведению итогов работы за 3 четверть.

2. Поставить на персональный контроль учителей, сдерживающих повышение качества образования в ОО.

3. Отметить положительную динамику по освоению федерального государственного стандарта в десяти классах, в трех классах – стабильно

«хорошие» результаты,  семь классов показали снижение результатов, три класса -   сохраняют низкое качество освоения ФГОС.

Решение педагогического совета принято единогласно

Председатель: Кононова З.Г.

Секретарь: Щучинова Е.С.

Динамика

Положительная Отрицательная Стабильность